Ettenheimmünster den 13. Febr. 1678.

p. Maurus Geiger.

P. S. Pr. Bernhardus aliquo tempore aegrotavit, sed reconvaluit.

Original in dem Ettenh.-Münster. Briefbuche Nr. 7.

78. Bericht des Priors Maurus Geiger an den Abt Franz, z. Zeit in St. Gallen, d. d. Ettenheimmünster, 6. März 1678.

Rev. pater, amplissime praesul, domine colendissime, Primas sub 10 Febr. secundo Martii accepi. Misi d. Vicario Generali inclusas, sed responsum nondum accepi. Alteras* pro occasione etiam domino competenti submittam. Equus, de quo mentio, vix ob sui parvitatem equitationi serviet. Sebastianus puer ad nos rediit sanus. Statum nostrum domesticum, quem scire desiderat, abs latore** aut resciverit aut rescire poterit totum. Quantum ad ultimas ad nos conventuales, habemus r. patri nostro grates pro paterna adhortatione nos partibus nostris non deerimus, quamdiu bonus deus nos incolumes servarit, ut adeo r. paternitas v. secure onera sua in nos partiri poterit. Quantum ad privatas ad me datas et decretum adiunctum, convocavi secundo huius rr. pp. et eis rem totam exposui et omnium sententia dom. Seniore, causa ipsi insinuata et voluntate scripta r. paternitatis v. exhibita (cuius copias petiit et obtinuit) in suo conclavi inclusi. Ad quam insinuationem vere quidem obedientiam sponndit, sed adiunxit, se bene scire, quod domino abbati nunquam acceptus fuerit. „Jez hab er Ursach, daß er endtlich außbrech. Er hab die Schweitzer zu Reith gemacht, iez hab er den Dankh“. Petiit licentiam scribendi rev. paternitati v., quam dixi, eum alias habere scribendi ad superiorem, postea voluntatem retractavit, sed dixit, se petiturum visitationem (vel congregationem, dubito): „so miieß man dan einen nach dem anderen schähren“. Ubi discessit ad conclave, eius fuere verba: „ich will

* Ein Concept zu einem Schreiben des Abtes Franz an seinen Convent, d. d. St. Gallen, 19. Febr. 1678 ist in dem Copiebuche Nr. 329*.

** Der Ueberbringer des Briefes.